PROCESSO N° 243/2013

BENTO GONÇALVES Camara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:
30  1°.1..W.-3

Às 	 t5:..i
Ass.:

AUTOR: EXECUTIVO MUNICIP

1,1

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

ASSUNTO: DISPÔE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PARECER: COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
(r e 3' votação)

A Comissão Técnica Permanente de Finanças e Orçamento, composta pelos
Senhores Vereadores abaixo firmados, após proceder a análise do Processo n ° 243/2013, que insere
o Projeto de Lei n° 115/2013, o qual " DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA
PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", exaram
parecer conclusivo em 2° e 3° votação, com a seguinte redação.

O Projeto de lei em análise, tendo sido aprovado em 1' votação pelo Plenário
da Casa, na Sessão Ordinária do dia 30 de outubro do corrente e sendo submetido à apreciação
geral da matéria, isto é o Projeto original e emendas inseridas no anexo de Atividades, Metas e
Prioridades da administração Pública Municipal - Exercício de 2014, houve por bem, acatar as
decisões do parecer emitido pela Comissão Técnica Permanente de Finanças e Orçamento,
aprovando original e as emendas que estão dispostas em blocos organizacionais seguindo as regras
apresentadas no anexo da LDO.

Emendas favoráveis:

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas:

Emendas: 40, 41, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 67, 69, 78, 79,
80, 81, 82, 87, 88.

Av. Dr. Casagrande, 270 - Caixa Postal 351 - Bento Gonçalves - RS
CEP 95700-000 - Fone: 54 2105.9700

AR
e ide P

Vereador OS BARBOSA
te

Vereador AR PESSUTTO

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Secretaria Municipal do Meio Ambiente:

Emendas: 43, 56, 71, 89.

Secretaria Municipal de Educação:

Emendas: 45, 55, 65.

Gabinete do Prefeito:

Emenda: 68

Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer:

Emendas: 70,72.

Isto posto, a Comissão entende que o Projeto, de grande relevância para a
Comunidade, atendeu os princípios fundamentais de gestão e buscou contemplar as metas e
prioridades elencadas pela população e que foram plenamente aprovadas pelo Soberano Plenário,
tendo, portanto condições de prosperar, ser apreciado e deliberado pelos Nobres Edis.

Sala das Sessões, FERNANDO FERRARI, aos trinta dias de outubro de
dois e treze.

Ice-Presidente

Vereador V 	 OS
Membro Efetivo

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1
	Page 2